**N**on immeritò inter spectacula ab eo edita et Tiridatis in urbem introitum retulerim. Quem Armenia regem magnis pollicitationibus sollicitatum, cū destinato per edictum die ostensurus populo propter nubilum distulisset, produxit, quò opportunissimè potuit, dispositis circa fori templa armatis cohortibus, curuli resedens apud rostra triumphantis habitu, inter signa militaria, atque uexilla: et primo per deuexum pulpitem subeuntem admisit ad genua, alleuatumq; dextra exosculatus est: dein precanti, tiara deducta, diadema imposuit, uerba supplicis interpretata prætorio uiro multitudini pronuntiante. Perductum inde in theatrū, ac rursus supplicentem, iuxta se latere dextro collocauit. Ob quæ imperator consalutatus, laurea in Capitolium lata.

Ianum geminum claudit. CAP. XIII.

**I**anum geminum clausit, tã nullo, quàm residuo bello. Consulatus quatuor gessit: primum bimestrem, secundum et nouissimū semestres, tertium quadrimestrē, medios duos continuauit, reliquos inter annua spatia uariavit. Mos eius in iure dicendo, & sententiando.

CAP. XV.

**I**n iurisdictione postulatoribus nisi sequenti die, ac per libellos non temere respondit. In cognoscendo, morem eum tenuit, ut continuis actionibus omisis, singulatum quæq; per uices ageret. Quoties autem ad consulandum sederet, neq; in commune quicquam, neq; pro palam deliberabat, sed et cōscriptas ab unoquoq; sententias tacitus ac secretò legēs, quid ipsi libuisset, perinde atque pluribus idē uideretur, pronuntiabat. In curiā libertinorum filios

ios diu nō admisit, admissisq; à prioribus principibus honores denegauit. Cādidos, qui supra numerū essēt, in latium dilationis, ac moræ, legionibus præposuit. Consulatum in senos plerunq; menses dedit. Defunctoq; circa Calēnd. Ianuarij altero è coss. neminē substituit, improbus exemplū uetus Canini Rebuli uno die Consulis. Triūphalia ornamenta etiā questoriæ dignitatis, et nonnullis ex equestri ordine tribuit, nec utiq; de causa militari, sed et quibusdam rebus. Orationes ad Senatū missas, præ merito questoris officio, per coss. plerunq; recitabat.

Afflictio Christianorum. CAP. XVI.

**F**ormam ædificiorum urbis nouam excogitauit: et ut ante insulas, ac domos porticus essent, de quarum foris incēdia arcerētur, easq; sumptu suo extruxit. Destinat etiam Hostia tenuis mœnia promouere, atq; inde fossam mare ueteri urbi inducere. Multa sub eo et animaduersa seuerè, et coercita, nec minus instituta. Adhibitus sumptibus modus, publicæ cœnæ ad sportulas redactæ. Interdictū, ne quid in popinis cocti præter legumina, aut olea ueniret, cū ante à nullū nō obsonij genus proponeret. Afflicti supplicijs Christiani, genus hominū supplitio nis nouæ, ac maleficæ. Vetiti quadrigariorū lusus, quibus in ueterata licētia passim uagantibus, fallere, ac furari piocūius erat. Pantomimorū factiones cū ipsis simul relegatæ.

Cautū in falsariis pro testamentis. c. XVII.

**A**duersus falsarios tūc primum repertū, ne tabulæ Anisi pertusæ, ac ter lino per foramina traiccto obfirmaretur. Cautū, ut in testamentis primæ duæ cere, testatorū modò nomine inscripto, uacue signaturis ostēderētur,

ac ne

De Cani. Reb. vide supra in vit. Cæsar. 76.

Ex questoriis bus quidā candidati principis dicebatur, qui libris principalibus in senatu legendis vacabant.

Ad sportul. i. ad certam summarie summam, ut quidā interpretatur: alij uolūt speciem esse contentiui hominis parci.

Tã nul. quàm res. bel. i. sine respectu bellū, ue esset an pax.

\*As, fecede. ret.

ac ne quis alieni testamenti scriptor legatum sibi ascriberet. Item ut litigatores pro patrocinijs certam, iustamq; mercedem, pro subfellis nullam omnino darent, prebente arario gratuita: utq; reru actu ab arario cause ad foru, ac recuperatores transferrētur: & ut omnes appellatio- nes à iudicibus ad Senatum fierent.

Imperium sub Nerone non auctum. C. XVIII.

**A**vgendi, propagandiq; imperij neq; uoluntate ulla, neq; spe motus unquam, etiam ex Britania deduce- re exercitum cogitauit: nec nisi uerecundia, ne obrecta- re parentis gloriæ uideretur, destitit. Ponti modò regnum concedente Polemone, item Alpium, defuncto Cottio in prouincia formam redegit.

Expeditiones Alexandriæ, & Achaia per eum susceptæ.

C. A. P.

XIX.

**P**eregrinationes duas omnino suscepit, Alexandrinâ, & Achaicam: sed Alexandrina ipso profectio- nis die destitit, turbatus simul religione, ac periculo. Nam cum circiuis templis in eade uestæ resedisset, consurgenti ei primum lacrima obhesit: deinde tanta caligo coorta est, ut dispicere non posset. In Achaia Isthmum perferre aggressus, prætorianos pro concione ad inchoandû opus cohortatus est, tubaq; signo dato, primum rastello humu effodit, & corbulæ congestam humeris extulit. Parabat & ad Cassias portas expeditionem, conscripta ex Itali- cis senum pedum tyronibus noua legione, quam Magni Alexandri phalangem appellabat. Hæc partim nulla re- prehensione, partim etiam non mediocri laude digna in unum cõtuli, ut secernerem à probris, ac sceleribus eius, de quibus

quibus dehinc dicam.

Studium e ius in cantu, & musica. C. A. P. XX.  
 Inter ceteras disciplinas pueritiæ imbutus tempore & musica, statim ut imperium adeptus est, Terpnum ci- harcedum uigentem tunc præter alios accersijt, diebusq; continuis post coenam canenti in multam noctem assides, cantatum & ipse meditari, exerceriq; cepit. Nec eorum quicquam omittere, quæ generis eius artifices uel conser- uandæ uocis causa, uel augendæ factiarent. Sed & plum- beam chartam supinus pectore sustinere, & clystere, uo- mituq; purgari, & abstinere pomis, cibusq; officientibus, donec blandiente profectu (quanquam exiguæ uocis, & suscitæ) prodire in scenam concupuit, subinde inter familia- res Græcum proverbium iactans, occultæ musicæ nullum esse respectu. Et prodijt Neapoli primum, ac ne concussio quidem repente motu terræ theatro, antè cantare destitit, quam inchoatum ab solueret  $\nu\mu\mu\mu$ . Ibidem sepius & per complures cantauit dies, sumpto etiam ad reficiendâ uocè breui tẽpore, impatiens secreti à balneis in theatru transijt, mediaq; in orchestra frequente populo epulatus: si pau- lum subbibisset, aliquid se suffertim tinnituru Græco ser- mone promisit. Captus autẽ modulatis Alexandrinoru lau- dationibus, q de nouo comæatu Neapolim confluerat, plu- res Alexandria euocauit. Neq; eo segnius adolefcetes eque- stris ordinis, & gnq; amplius millia è plebe robustissima iuuentutis undiq; elegit, qui diuisi in factiones, plausuum genera cõdiscerent (bombos, & imbrices, & testas uoca- bant) operaq; nauaret cantanti sibi, insignes pinguisima coma, & excellentissimo cultu pueri, nec sine anulo leuis